
Página: 1 / 1

Nr.:   2/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

3/2025

12/03/2025

E-mail: guigojaine@gmail.com  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES DE OTACILIO COSTA
Avenida Vidal Ramos Junior, 228 - Centro - Otacílio Costa
CEP: 88540-000 CNPJ: 78.493.129/0001-76 Telefone: (49) 3275-2031

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/03/2025
Dispensa de licitação
2/2025 - DL
3/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO FÍSICA: MANUTENÇÃO DE PORTAS BASCULANTES,
NECESSITA-SE DA MANUTENÇÃO DE 4 PORTAS BASCULANTES DO GINÁSIO
NELSON MELO DE LIZ, POIS ESTÃO OMENTE COM UMA EM FUNCIONAMENTO E
ESSA JA ESTA MOSTRANDO SINAIS DE PROBLEMA. SEM A MANUTENÇÃO
CORREMOS O RISCO DE ALGUMA EMERGÊNCIA E NÃO TER SAIDAS
SUFICIENTE PARA O PUBLICO. CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE
ESPORTES.

Participante: VIDRAÇARIA VARGAS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MANUTENÇÃO DE PORTAS BASCULANTES 4,000 UN 480,00 1.920,00

Total do Participante: 1.920,00

Total Geral: 1.920,00

Manutenção da Fundação Municipal de Esportes 22.001.27.812.0029.2082.3.3.90.00.00 R$ 1.920,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

12/03/2025Otacílio Costa,

Sistema: Compras -  Usuário: Vanessa.Izidoro. Emissão: 12/03/2025, às 08:22:55. Protocolo: 85fbf87d-c1c6-42b3-b360-ca14d44cc15d


		2025-03-12T08:51:11-0300




